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در روزهای پایانی 
لیگ برتر و جام 

حذفی فوتبال کشور 
که پرسپولیس 

حریفانش را یکی پس 
از دیگری می برد، یک 
هافبک پخته و فنی 

این تیم با دقت عمل 
خود چشم ها را خیره 

می کرد و او وحید 
امیری بود

 7 پرسپولیسی
در فهرست تیم ملی

اعتراض هواداران؛ 
چرا عیسی نیست؟

ز  ا یکن  ز با  ۷ طبق شنیده ها 
پرسپولیس به تیم ملی ایران 
دعوت شده اند. این ۷ بازیکن که 
شامل علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر، مرتضی پورعلی گنجی، 
وحید امیری، میلاد سرلک، سعید 
صادقی و مهدی ترابی هستند 
پاسپورت خود را به فدراسیون 
تحویل داده اند. علی رغم دعوت از 
۷ بازیکن از پرسپولیس هواداران 
دوآتشه سرخ ها در فضای مجازی 
معتقدند غیبت عیسی آل کثیر 
که در نیم فصل دوم درخشش 
چشمگیری داشت، در این لیست 
جای تعجب دارد. پرسپولیسی ها 
می گویند عیسی آل کثیر که در ۱۶ 
بازی ۴ گل زده و ۳ پاس گل داشته 
و ۲ پنالتی گرفته آماری بهتر از سایر 
مهاجمان دعوت شده از لیگ به 

تیم ملی دارد.

 
پریرا منتظر دریافت 

قسط سوم
لئاندرو پریرا، مهاجم برزیلی تیم 
پرسپولیس که از نیم فصل دوم 
به این تیم آمده بود پس از پایان 
بازی ها، برای استراحت ایران را 
ترک کرد. این بازیکن بیش از ترک 
ایران حدود ۳5 هزار دلار از باشگاه 
پرسپولیس پول دریافت کرد اما 
منتظر است تا بخش دیگری از 
مطالبات او تا چند روز آینده به 
حسابش واریز شود. باشگاه 
پرسپولیس هم به این بازیکن وعده 
داده تا حدود ۱0 روز دیگر مبلغ ۱۲0 
هزار دلار برای این بازیکن پول واریز 
کند. قرارداد پریرا با پرسپولیس 
برای نیم فصل ۳۶0 هزار دلار بود 
و حالا مدیران باشگاه دنبال این 
هستند تا قسط سوم این مهاجم 
خارجی خود را بپردازند. البته همه 
می دانند پریرا با وجود قرارداد خوبی 
که با پرسپولیس داشت عملکرد 
مناسبی نداشت و مشخص نیست 
که فصل آینده هم پیراهن این تیم 

را به تن کند یا نه.

 
دیدار عالیشاه با 

مهاجرانی
کاپیتان پرسپولیس که زننده 
آخرین گل فصل بیست و دوم 
فوتبال ایران در دیدار فینال جام 
حذفی مقابل استقلال بود، این 
روزها در تعطیلات به سر می برد. 
عالیشاه که دومین گل خود در 
دربی را برابر استقلال به ثمر 
رسانده، به تازگی به جرگه متأهلین 
پیوسته و از تعطیلات خود برای 
ماه عسل و سفر به امارات سود 
برده است. کاپیتان پرسپولیس 
در این سفر با حشمت مهاجرانی 
سرمربی اسبق تیم ملی که اولین 
حضور در جام جهانی را به نام خود 

کرده، دیدار داشته است.

 
مربیان خارجی هم 

ریالی نمی مانند
مربیان خارجی پرسپولیس 
نه تنها افزایش قرارداد خود را 
خواستار هستند بلکه حاضر به 
تبعیت از قانون منع عقد قرارداد 
با مربیان و بازیکنان خارجی 
در لیگ ایران به دلار نیستند و 
نمی خواهند فصل بعد قرارداد 
ریالی با پرسپولیس امضا کنند. 
مربیان خارجی پرسپولیس در 
نامه های رسمی جداگانه توسط 
مدیر برنامه های ایرانی خود 
این موضوع را به رضا درویش 
مدیرعامل پرسپولیس منتقل 
کرده اند. آنها همچنین خواستار 
تسویه قرارداد فصل گذشته با 
توجه به آپشن های قهرمانی قبل 
از شروع فصل بعدی رقابت های 

لیگ برتر ایران هستند.
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حسین خبیری:

گرشاسبی تمایلی به مدیریت ندارد

من با آقای گرشاسبی صحبت کردم. ایشان به من گفت به یاد  داری وقتی قهرمان 
شدیم و در نهایت ما را برکنار کردند، چقدر ناراحت شدیم و حرص خوردیم که چرا 
یک مجموعه موفق را دچار تغییر و تحول کردند؟ حالا من خودم بیایم جانشین کسی 
شوم که این چنین موفق عمل کرده است؟ این انصاف است؟ همین صحبت های 
آقای گرشاسبی نشان می دهد که ایشان در این مقطع تمایلی به حضور در پرسپولیس 
ندارند و به همین خاطر به هواداران تأکید می کنم گول این شایعات و اخبار را نخورید.

بوژیدار رادوشویچ

15 میلیارد برایش آماده کنید!

باشگاه پرسپولیس تا ۲۵ خرداد فرصت دارد تا قسط سوم بوژیدار رادوشویچ را 
به حساب او در کرواسی واریز کند و حتی اگر ۲۴ ساعت دیرکرد داشته باشد، با 
جریمه دویست هزار یورویی مواجه خواهد شد. پرسپولیس تاکنون یک قسط 
۲۵۰ و یک قسط ۲۰۰ هزار یورویی را به این دروازه بان پرداخت کرده و این قسط 
نیز ۲۰۰ هزار یورو خواهد بود. به عبارتی باید حدود ۱۳ میلیارد تومان به حساب 

او واریز کند که با احتساب هزینه واریز به ۱۵ میلیارد هم می رسد.

یحیی گل محمدی

در کنار رکوردداران بزرگ

با قهرمانی جام حذفی، موفق شد برای سومین بار قهرمان این رقابت ها شود و در 
کنار علی دایی، علی پروین و بهمن صالح نیا قرار گیرد. در این فصل ۳ بار مقابل 
استقلال قرار گرفت و هیچ شکستی متحمل نشد تا ۱۱ دربی بدون شکست 
در جریان بازی داشته باشد.همچنین به سومین سرمربی پرسپولیسی تاریخ 
بدل شد که در طول یک فصل به همه جام های ممکن می رسد و نام خود را در 
کنار علی پروین و برانکو جاودانه می کند. او سومین سوپرجامش را هم گرفت.

 پرسپولیس با یحیی گل محمدی 
در این فصل فوتبال ایران عملکرد 
فوق العاده ای داشت و موفق شد 
تمام افتخارات و جام های ممکن را از 

آن خودش کند.
بعضی از این قهرمانی ها )بخصوص 
قهرمانی این تیم در جام حذفی فوتبال 
ایران( آن هم به دلیل حاشیه های 
ساخته شده از سوی ریکاردو ساپینتو 
برای علیرضا بیرانوند حساسیت و 
استرس های زیادی را به وجود آورد. 
اگر تصور می کنید حاشیه های ساخته 
شده از سوی ریکاردو ساپینتو برای 
علیرضا بیرانوند تنها دغدغه و استرس 
پرسپولیسی ها پیش از آغاز فینال 

جنجالی آزادی بوده است، سخت در 
اشتباه هستید؛ زیرا سروش رفیعی، 
علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی 
که در این فصل به گواه آمار نقش 
زیادی در موفقیت های شاگردان گل 
محمدی داشته اند، پس از گذشت 
چند روز از فینال جام حذفی روبه روی 
عادل فردوسی پور مجری سابق 
تلویزیون که این روزها با فوتبال 
۳۶0 میهمان خانه های مردم است، 

نشستند.
آنها در بخشی از این گفت و گو از 
بی  که حسا یی گفتند  دغدغه ها
اذیت شان کرده بود: دغدغه زیاد 
داشتیم اما حاشیه هایی که پیش 
آمد خب فضا را به سمت دیگری برد.
ر  د که  چیزی  ز  ا لیسی ها  پرسپو
 . ند گفته ا می گذشت  ن  ذهن شا

ن  قهرما ستقلال  ا نکند  ینکه  زا ا
جام حذفی شود و با توجه به همه 
جوسازی ها قهرمانی آنها در لیگ برتر 

زیر سؤال برود؟
 قصه اینجاست که بیشترین فشار 
در جمع قرمزها را بیرانوند تحمل 
کرده است. خودش در این مورد 
می گوید:»هیچ لذتی از قهرمانی جام 
حذفی نبردیم. ای کاش فینال جام 
حذفی پیش از پایان یافتن لیگ 
برتر برگزار شده بود. چون این تیم 
در هفته های پایانی مسابقات ۱۲، ۱۳ 
گل به ثمر رسانده بود و در بهترین 
فرم ممکن قرار داشت. می دانید 
چه اتفاقی می افتاد اگر استقلال 
جام حذفی را می برد؟ بازیکنانش 
مصاحبه می کردند که تیم ما لیاقت 
قهرمانی داشت و من هم گفتم اگر این 

اتفاق رخ بدهد قهرمانی ما زیر سؤال 
می رود.« بیرانوند ادامه داد:»من به 
تمام بچه ها می گفتم خدا کند جام 
حذفی با قهرمانی ما به پایان برسد 
چون اگر این طور نشود تمام زحماتی 
که کشیده ایم هدر می رود. مهم تر از 
آن قهرمانی مان در لیگ برتر هم زیر 

سؤال می رود.«
سروش رفیعی دیگر ستاره پرسپولیس 
هم در این باره می گوید:» ما در بازی با 
نساجی چون زود به گل رسیدیم و پس 
از آن هم نساجی ۱0 نفره شد خیلی زود 
مشخص شد که ما قهرمان شدیم. 
یک روز پس از بازگشت اما برای 
کسب عنوان قهرمانی جام حذفی و 
فشار هایی که وجود داشت، دچار 
استرس شدیم. بنابراین هیچ لذتی 

نبردیم.«

علت استرس پرسپولیسی ها در فینال حذفی چه بود

مبادا استقلال ببرد و قهرمانی ما در لیگ زیر سؤال برود؟
سمیه مهدی پور

روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

 در تیم پرسپولیس که هم در لیگ 
برتر قهرمان شد و هم جام حذفی 
را برد و با احتساب سوپرجام، فصل 
۱۴0۲-۱۴0۱ را با تصاحب ۳ جام به 
پایان رساند، مهره های برجسته و 
سرنوشت ساز اندک نبودند اما اگر 
علیرضا بیرانوند آن گونه در هیأت 
یک لیدر سرخ ها را از درون میدان 
هدایت نمی کرد، شاید آنها فصلی 
چنین رؤیایی را تجربه نمی کردند.

ً  در یک تیم »قهرمان« همه  اصولا
خوب اند و اگر تمامی عناصر وظایف 
محوله خویش را به نحو احسن 
به انجام نرسانند، فتوحات بزرگ 
حاصل نمی آید. با این حال در 
پرسپولیس امسال نما و اثرگذاری 
برخی تک مهره ها پررنگ تر بود 
و آنها را باید مهری ترابی، وحید 
امیری، گئورگی گولسیانی و البته 
بیرانوند معرفی کرد. در این میان 

دروازه بان سرپنجه پرسپولیس به 
حدود و صغوری از راهنما و لیدر 
بودن در تیمش رسید که از یاران 
فوق سبقت گرفت و کلیدی ترین 
نقش ها را در تیم فاتح هر سه جام 
بزرگ فوتبال کشور ایفا کرد. بیرانوند 
نه تنها به لحاظ فنی خوش درخشید 
و در کل ۳0 هفته لیگ فقط ۱۳ گل 
خورد، بلکه با حضور محسوس 
فیزیکی - احساسی و روانی اش درون 
میدان و حرف زدن دائمی در زمین 
و روحیه دادن به یارانش و نشان 
دادن راه های حرکت به سوی جلو 
حتی فراتر از یک کاپیتان ظاهر شد. 
»علی بیرو« نماد روح تسلیم ناپذیری 
و حرکت و همت دائمی و جنگیدن 
تا لحظه پایانی در اردوگاه سرخ ها 
بود و در بیرون از میدان و دقایقی 
قبل از شروع مسابقه و حتی بین دو 
نیمه امیدوار کننده ترین حرف ها را 
برای گفتن به یارانش داشت و عامل 
انگیزشی و دنیایی از امید و تحرک بود 
و یاران او هم مطمئن بودند که اگر 

وظایف تهاجمی و گلزنی خود را انجام 
دادند و کار به حفظ دروازه خودی 
کشیده شد، بیرانوند سنگربانی 
است که کار را درمی آورد. او در واقع 
دروازه بانی بود که قهرمانی ها را برای 
پرسپولیس امسال چهارمیخه کرد.

پاس هایی روی خط  کش
در روزهای پایانی لیگ برتر و جام 
حذفی فوتبال کشور که پرسپولیس 
حریفانش را یکی پس از دیگری 
می برد، یک هافبک پخته و فنی این 
تیم با دقت عمل خود چشم ها را 
خیره می کرد و او وحید امیری بود.

اینکه یک بازیکن در ۳5 سالگی 
این گونه گره گشا باشد، فقط از 
بازیکنان بسیار خوب و متخصصان 
امر برمی آید و امیری بازیکنی از 
این دست است. او از سوی یحیی 
گل محمدی سرمربی قرمزها در انواع 
پست ها امتحان شد و در همگی نمره 
قبولی گرفت. مدافع چپ نفوذی، بال 
چپ، هافبک وسط و حتی »مهاجم 

دوم« پست هایی بود که از امیری در 
آنها استفاده شد و او از حوزه عمل 
خود در این مناطق بیشترین بهره ها 
را گرفت تا دقیق ترین پاس گل ها 
را برای یارانش بفرستد و روزنه های 
گلزنی را به رویشان باز کند، تو 
گویی خط   کش گذاشته اند و امیری 
پاس هایش را روی یک ریل »از قبل 

تعبیه شده« می فرستد.
امیری که دیر در فوتبال ما کشف 
شد و با انتقال از تیم کم طرفدار 
)و اینک منحل شده( نفت تهران 
به پرسپولیس آمد بیشتر دیده 
شد. او بعد از مصدومیت شدید 8 
ماهه ای که در هفته های پایانی لیگ 
بیست و یکم دامانش را گرفت، در 
اوایل بازگشت به میدان هرگز در 
حدی ظاهر نشد که پیش تر از وی 
سراغ داشتیم. آن نزول محسوس 
و کمبود چشمگیر کارآیی، ناظران 
را به این باور رساند که امیری در 
این سن بالا دیگر قادر به بازگشت 
به فصول گذشته اش نیست و 

دوره اش تمام شده است. با این 
حال در مقاطع پایانی لیگ بیست 
و دوم اضافه بر محسنات پرشماری 
که در کار همه بازیکنان پرهمت 
پرسپولیس مشاهده شد، شاهد 
تولد مجدد امیری هم بودیم و او 
یک سال و نیم پس از آن مصدومیت 
شدید و مزمن سرانجام شبیه به 
همان بازیکنی نشان داد که پیش 
از آن عارضه مقابل چشم هایمان 
می دیدیم. حالا نه تنها پرسپولیس 
خوشبخت است که همان وحید 
امیری سابقش را بازیافته، بلکه امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران 
هم از این نعمت بهره مند شده که 
وقتی دی ماه امسال برای شرکت 
در دور نهایی جام ملت های آسیای 
۲0۲۳ به قطر سفر می کند با همراه 
بردن امیری بازیکنی را به آن سامان 
می برد که می تواند سرنوشت ساز 
باشد و با هوش و مهارت و قوه 
پاسوری شگفت انگیزش درهای 
بسته پرشماری را به روی ما بگشاید.

از »بیرانوند« سرپنجه تا »امیری« مافوق دقیق

کلیدی ترین مردان تیم قهرمان


